
quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 395

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

 
 

1  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 28 DE 07 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando 

a necessidade de regularizar a situação dos(as)  professores(as) do quadro efetivo que 

se encontram exercendo a função de Coordenação Pedagógica, em Unidades Escolares 

do Sistema Municipal de Ensino de Jequié, resolve: 

 

Artigo 1º  Designar a professora ADILUZIA COSTA SANTOS, Matrícula 1584, para exercer 

a função de Coordenadora Pedagógica, com carga horária de 40 horas, no Ginásio 

Municipal Professora Adinalva Miranda Almeida, com data retroativa a 10/03/2021. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 

em contrário. 

 

JEQUIÉ,  07 DE ABRIL DE 2021 

 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3464ECE259BEFCD857AFCDD561352FEE



quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 396

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

1  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 29 DE 07 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando 

a necessidade de regularizar a situação dos(as)  professores(as) do quadro efetivo que 

se encontram exercendo a função de Coordenação Pedagógica, em Unidades Escolares 

do Sistema Municipal de Ensino de Jequié, resolve: 

 

Artigo 1º  Designar a professora CYNARA PEREIRA CABRAL DE NOVAES, Matrícula 2015, 

para exercer a função de Coordenadora Pedagógica, com carga horária de 20 horas, na 

Escola Municipalizada Jornalista Fernando Barreto, com data retroativa a 10/03/2021. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 

em contrário. 

 

JEQUIÉ,  07 DE ABRIL DE 2021 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3464ECE259BEFCD857AFCDD561352FEE



quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 397

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

1  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 30 DE 07 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando 

a necessidade de regularizar a situação dos(as)  professores(as) do quadro efetivo que 

se encontram exercendo a função de Coordenação Pedagógica, em Unidades Escolares 

do Sistema Municipal de Ensino de Jequié, resolve: 

 

Artigo 1º  Designar a professora EDIEME PEREIRA MATOS RANGEL, Matrícula 

1391/2020, para exercer a função de Coordenadora Pedagógica, com carga horária de 

40 horas, no Colégio Municipal Stela Câmara Dubois, com data retroativa a 10/03/2021. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 

em contrário. 

 

JEQUIÉ,  07 DE ABRIL DE 2021 

 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3464ECE259BEFCD857AFCDD561352FEE



quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 398

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

1  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 31 DE 07 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando 

a necessidade de regularizar a situação dos(as)  professores(as) do quadro efetivo que 

se encontram exercendo a função de Coordenação Pedagógica, em Unidades Escolares 

do Sistema Municipal de Ensino de Jequié, resolve: 

 

Artigo 1º  Designar a professora MARIA IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS, Matrícula 

1340, para exercer a função de Coordenadora Pedagógica, com carga horária de 40 

horas, no Centro de Educação Infantil Municipal Lirios do Vale, com data retroativa a 

10/03/2021. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 

em contrário. 

 

JEQUIÉ,  07 DE ABRIL DE 2021 

 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3464ECE259BEFCD857AFCDD561352FEE



quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 399

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

1  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 32 DE 07 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando 

a necessidade de regularizar a situação dos(as)  professores(as) do quadro efetivo que 

se encontram exercendo a função de Coordenação Pedagógica, em Unidades Escolares 

do Sistema Municipal de Ensino de Jequié, resolve: 

 

Artigo 1º  Designar a professora MÔNICA MACEDO DE OLIVEIRA, Matrícula 1561 , para 

exercer a função de Coordenadora Pedagógica, com carga horária de 20 horas, no 

Colégio Municipal Professora Alíria Argolo Pereira, com data retroativa a 10/03/2021. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 

em contrário. 

 

JEQUIÉ,  07 DE ABRIL DE 2021 

 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3464ECE259BEFCD857AFCDD561352FEE



quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 400

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

1  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 33 DE 07 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando 

a necessidade de regularizar a situação dos(as)  professores(as) do quadro efetivo que 

se encontram exercendo a função de Coordenação Pedagógica, em Unidades Escolares 

do Sistema Municipal de Ensino de Jequié, resolve: 

 

Artigo 1º  Designar a professora RITA DE CÁSSIA BARRETO VIEIRA, Matrícula 

1088/1990, para exercer a função de Coordenadora Pedagógica, com carga horária de 

40 horas, no Colégio Professora Alíria Argolo Pereira, com data retroativa a 10/03/2021. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 

em contrário. 

 

JEQUIÉ,  07 DE ABRIL DE 2021 

 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3464ECE259BEFCD857AFCDD561352FEE



quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 401

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

1  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 34 DE 07 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando 

a necessidade de regularizar a situação dos(as)  professores(as) do quadro efetivo que 

se encontram exercendo a função de Coordenação Pedagógica, em Unidades Escolares 

do Sistema Municipal de Ensino de Jequié, resolve: 

 

Artigo 1º  Designar a professora NELBA NEY SANTOS FRANCO, Matrícula 1341, para 

exercer a função de Coordenadora Pedagógica, com carga horária de 40 horas, no 

Centro de Educação Infantil Baixa do Bonfim, com data retroativa a 10/03/2021. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 

em contrário. 

 

JEQUIÉ,  07 DE ABRIL DE 2021 

 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3464ECE259BEFCD857AFCDD561352FEE



quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 402

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

1  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 35 DE 07 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando 

a necessidade de regularizar a situação dos(as)  professores(as) do quadro efetivo que 

se encontram exercendo a função de Coordenação Pedagógica, em Unidades Escolares 

do Sistema Municipal de Ensino de Jequié, resolve: 

 

Artigo 1º  Designar a professora SILVIA REGINA PINHEIRO GOMES OLIVEIRA, Matrícula 

2085, para exercer a função de Coordenadora Pedagógica, com carga horária de 40 

horas, na Escola Municipal Professora Corina Leal, com data retroativa a 10/03/2021. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 

em contrário. 

 

JEQUIÉ, 07 DE ABRIL DE 2021 

 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3464ECE259BEFCD857AFCDD561352FEE



quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 403

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

1  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 36 DE 07 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando 

a necessidade de regularizar a situação dos(as)  professores(as) do quadro efetivo que 

se encontram exercendo a função de Coordenação Pedagógica, em Unidades Escolares 

do Sistema Municipal de Ensino de Jequié, resolve: 

 

Artigo 1º  Designar a professora SANDRA DE OLIVEIRA FIGUEREDO, Matrícula 3024, 

para exercer a função de Coordenadora Pedagógica, com carga horária de 20 horas, no 

Centro Educacional Senador João Calmon, com data retroativa a 10/03/2021. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 

em contrário. 

 

JEQUIÉ, 07 DE ABRIL DE 2021 

 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3464ECE259BEFCD857AFCDD561352FEE


		2021-04-07T16:26:43-0300




